迷惑メールフィルタやセキュリティ設定等によ

り、自動返信メール（受付票）が届かない場合が

ございます。

しばらくお待ちいただいても届かない場合は、お

それいりますが、再度お申込みいただくか、

メールで事務局にお問い合わせください。

2025年 9月 19日

会員各位

車載組込みシステムフォーラム（ＡＳＩＦ）事務局

２０２５年度第１回ＡＳＩＦ応用技術セミナー開催案内

拝啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

下記要領にて車載組込みシステムフォーラム（ＡＳＩＦ）２０２５年度第１回応用技術セミナ

ーを開催します。参加希望の方は、下の【申込み】欄に記載の Web からお申し込みいただきま

すようお願い申し上げます。

敬具

【テーマ】 自動運転が一般社会へ

【開催日】 2025年 11月 6日（木）13:30 ～ 17:15 （受付開始 13:00～）

【集合場所】交通安全環境研究所 事務庁舎 （ 受付時間：13:00～13:30 ）

【セミナー概要】

様々なところで研究および実証実験が行われている自動運転車が一般社会に出ようとしてい

ます。今回、自動運転車の研究、認証機関である交通安全環境研究所の見学を行います。

【参加費】ASIF会員  ：無料

【定員】４０名

【申込み】

・下の各申込フォーム(SECURE FORMサイト)からお申込みください。

   https://www.secure-cloud.jp/sf/1697613801YvgiEGiT

申込期限：２０２５年１０月２３日（木）

注意事項：

・本セミナーは定員が少ないため、確実にご参加いただける方でお申し込みください。

・お申し込み状況（ 同一企業から複数名の申込みがあった等 ）により、受付後に

調整をお願いする場合があります。

・駐車場は用意できませんので、公共交通機関でお越しください。

・講演、見学時の撮影は可能ですが、ＳＮＳへのアップは禁止とさせて頂きます。

【プログラム】

13:00   交通安全環境研究所 事務棟

13:30～13:35(5分)  開催ご挨拶

13:35～14:15(40分) 講演１

講演題目：自動運転の現状と安全基準の考え方

講演者名：交通安全環境研究所自動車安全研究部 自動運転研究統括監／部長 河合 英直 様

https://www.secure-cloud.jp/sf/1697613801YvgiEGiT

講演概要：自動運転車の開発、普及状況についてご説明いただいた後に、自動運転レベル４

車両の社会実装にむけて行われている取り組みについて、日本での事例を中心に紹

介いただきます。今後の自動運転車普及に向けた我々の法的な懸念について提示し、

これからの自動運転車の社会実装に対する課題についてご説明いただきます。

14:15～14:35(20分)   講演２

講演題目：交通安全研究所 施設ご説明

講演者名：交通安全研究所 企画部 技術コーディネーター 福田 聖太朗 様

講演概要：交通安全研究所の施設について、紹介ビデオとともにご説明いただきます。

 14:35～14:45(10分)   休憩

14:45～17:15(2時間 30分) 施設見学

20名の 2グループに分かれて施設見学を行います。

【問合せ先】

車載組込みシステムフォーラム（ＡＳＩＦ）事務局

公益財団法人中部科学技術センター イノベーション創出支援室

TEL：052-231-6723  FAX：052-204-1469  e-mail：monodukuri@cstc.or.jp

【会場】

 交通安全環境研究所 事務庁舎

〒182-0012 東京都調布市深大寺 7-42-27

 最寄り駅：JR三鷹駅、JR吉祥寺駅、京王線調布駅

 各駅よりバス乗車、三鷹農協前で下車し、正門まで徒歩約 10分です。

交通案内及び守衛所から会場（事務庁舎）までの詳細は、別紙参照ください。

当日の緊急連絡先：ASIF事務局 中島 TEL 090-2136-3917

        ：RYODEN      松村 TEL 090-8671-4582